

تأملاتی در روحانیت

چرا نگران هستید؟

چندی پیش داستانی را شنیدم که برایم خیلی جالب آمد. تعریف می‌کنند که دو پرنده بر شاخه درختی نشسته و مردم ره‌گذر را مد نظر داشتند و متوجه اضطراب و نگرانی انسان‌ها درباره امور روزانه زندگی خود شدند. یکی از پرنده‌ها از دیگری می‌پرسد چرا انسان‌ها اینقدر نگران امور زندگی خود هستند؟ و دیگری پاسخ می‌دهد که به احتمال زیاد این انسان‌ها آن پدری را که ما داریم ندارند. البته ما این گفته را در آنچه عیسی مسیح می‌گوید می‌خوانیم: ^{۲۵} «... برای زندگی خود نگران نباشید، که چه بخورید و یا چه بپوشید و نه برای بدن خود که چه بپوشید، زیرا زندگی از غذا و بدن از لباس مهمتر است. ^{۲۶} به پرندگان نگاه کنید: آنها نه می‌کارند، نه درو می‌کنند و نه در انبارها ذخیره می‌کنند، ولی پدر آسمانی شما روزی آنها را می‌دهد. مگر ارزش شما به مراتب از آنها بیشتر نیست؟» (متی ۶: ۲۵-۲۶) راستی آیا به این واقعیت پی برده‌ایم که خالق ما خدا که خلقت عظیم خود را با چنین ظرافت و دقت اداره می‌کند و طبق قوانین فیزیکی که خود مقرر نموده در کنترل خود دارد، چطور امکان دارد که نیازهای بشر را که اشرف مخلوقات خود است برآورده ننماید، در حالیکه روزی پرندگان را به آنها می‌رساند؟ آیا نباید گفته آن پرنده را قبول کنیم که با خدای پدری که روزی پرندگان را به آنها می‌رساند آشنائی نداریم؟ آیا ما باید به وعده خدا در رفع نیازهای روزانه زندگی خود اطمینان داشته باشیم؟ کلام خدا می‌گوید: «نگران هیچ چیز نباشید، بلکه همیشه در هر مورد با دعا و مناجات و سپاسگزاری تقاضاهای خود را در پیشگاه خدا ابراز نمایید. ^۷ و آرامش الهی که بالاتر از فهم بشر است، دلها و افکار شما را در مسیح عیسی حفظ خواهد کرد.» (فیلیان ۴: ۶-۷) شرط نگران نبودن ایمان داشتن به خدائی است که با بشر توسط عیسی مسیح ارتباط برقرار نموده. بیائید هر مورد نگران‌کننده را در دعا با شکر و سپاس به حضور خدائی که وعده داده است که فکر و احساس ما را در آرامش خود حفظ نماید ببریم و به او اعتماد نمائیم. خدا حاضر است آرامش روح و روان را به آنانی که به او با ایمان به عیسی مسیح رجوع می‌کنند تضمین نماید. باشد که شما هم دوست عزیز با ایمان به عیسی مسیح که منشاء آرامش واقعی است، و می‌تواند این آرامش را به شما عطا نماید، ایمان قلبی بیاورید.

در محبت و خدمت مسیح

کشیش ایرج همتی

آیات ذکر شده در این متن از کتاب مقدس ترجمه جدید می‌باشد.